
FORMULARUL OFERTEI (F3.1) 

 

 

Data depunerii ofertei: 27/05/2020 
            Procedura de achizitii Nr.: Ocds-b3wdp1-MD-1590579873814  

            Anunt de participare Nr.:  

Către: Inspectoratul General al Poliției al MAI 

 

SC ”ESCU&CO” S.R.L. declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 

modificările nr. – nu sunt.. 

b) SC ”ESCU&CO” S.R.L.  se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de 

licitaţie şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele 

bunuri:  Chipiu de parada;    
 

c) Suma totala a ofertei fara TVA constituie: 100000.00 (o suta de mii lei 00 bani), 

 

d) Suma totala a ofertei cu TVA constituie:  

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în instrucţiunile 

pentru ofertanţi, punctul IPO17.1, începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în 

conformitate cu punctul IPO22.1, va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment 

pînă la expirarea acestei perioade; 

 f) În cazul acceptării prezentei oferte, SC ”ESCU&CO” S.R.L.  se angajează să obţină o 

Garanţie de bună execuţie în conformitate cu punctul IPO42, pentru executarea corespunzătoare 

a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO4.4. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 

legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în 

conformitate cu punctul IPO4.5. 

 

 

 

Semnat:________________ 

Nume: Stegarescu Veaceslav 

În calitate de: Director  

Ofertantul;   SC ”ESCU&CO” S.R.L.   
Adresa; MD2012, str.Armeneasca, 18 ap.1,mun.Chisinau ,RM 

Data; 24/06/2020 

 



SPECIFICAŢII TEHNICE (F4.1) Inspectoratul General al Poliției al MAI  

Numărul procedurii de achizitiei: Ocds-b3wdp1-MD-1590579873814 din 27/05/2020 

Denumirea procedurii de achizitiei licitatie descisa. Echipament polițienesc  

 

Co-dul 

CPV 

Denumirea bunurilor  Mode-lul 

artico-lului 

Ţara de 

origine 

Producătorul Specificarea tehnică deplină 

solicitată de catre autoritatea 

contractanta 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Standar-de de 

referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 
18400000-

3 

Lotul 1; 
Chipiu de paradă 

 Conform 

SF40293265-

001;2008 

R.Moldova SC ”ESCU&CO” 

S.R.L.    

Ţesăturăsemilînă. 

Densitatea –minim 248 gr/m² . 

Compoziţie fibroasă: 

 lînă - 50% -  ±5 

 poliester - 50% -  ±5 

(echivalent la costumul de paradă) 

Cozorocul  confecționat din piele 

rigidă cu ornament. 

Nasturi mici de metal imprimate în 

centru cu stema. 

Șnur împletit de culoare argintie 

dublat pe mijloc cu un segment 

suplimentar de şnur. 

Cocardă metalică. 

GOST 16980-82, pct.5,11 din tabel 

nr. 2. 

Chipiul are formă spaţială 

rigidă, este constituit din calotă, bord, 

bordură, un reper central frontal şi 

cozoroc.   

Calota are formă ovală.  

Bordul este format din patru 

repere: două repere anterioare 

simetrice (lăţimile anterioară – 50 

mm, lăţimea laterală – 40 mm), două 

repere posterioare simetrice (lăţimea 

de 40 mm).  

În cusătura de asamblare a 

calotei şi bordurii este introdus un 

paspoal gri-deschis.  

Bordura este verticală 

(lăţimea de 50 mm). Pe părţile laterale 

superioare ale bordurii sînt prelucrate 

Ţesăturăsemilînă. 

Densitatea –minim 248 gr/m² . 

Compoziţie fibroasă: 

 lînă - 50% -  ±5 

 poliester - 50% -  ±5 

(echivalent la costumul de paradă) 

Cozorocul  confecționat din piele 

rigidă cu ornament. 

Nasturi mici de metal imprimate în 

centru cu stema. 

Șnur împletit de culoare argintie 

dublat pe mijloc cu un segment 

suplimentar de şnur. 

Cocardă metalică. 

GOST 16980-82, pct.5,11 din tabel 

nr. 2. 

Chipiul are formă spaţială 

rigidă, este constituit din calotă, bord, 

bordură, un reper central frontal şi 

cozoroc.   

Calota are formă ovală.  

Bordul este format din patru 

repere: două repere anterioare 

simetrice (lăţimile anterioară – 50 

mm, lăţimea laterală – 40 mm), două 

repere posterioare simetrice (lăţimea 

de 40 mm).  

În cusătura de asamblare a 

calotei şi bordurii este introdus un 

paspoal gri-deschis.  

Bordura este verticală 

(lăţimea de 50 mm). Pe părţile laterale 

superioare ale bordurii sînt prelucrate 

Descrierea tehnică 

aprobată prin HG. 284 

din 24.04.13; 

Model aprobat de MAI; 

GOST 28416-89 

GOST 28474-90 



simetric două capse cu orificii de 

ventilare. Pe părţile laterale inferioare 

ale bordurii sîntfixaţi simetric doi 

nasturi mici de metal de care este fixat 

şnurul împletit.  

Pe partea centrală a reperului 

se aplică cocarda.  

Cozorocul are formă rigidă.  

Chipiul este prelucrat cu 

căptuşeală şi bordura interioară din 

piele cu perforaţii. 

Fiecare produs va fi 

prevăzut cu o emblemă ţesută, cusută 

sub ştei şi imprimată cu tuş rezistent 

la spălări repetate, cu următorul 

conținut: data fabricaţiei, denumirea 

producătorului, mărimea, compoziţia 

fibroasă, marcarea simbolurilor pentru 

condiţii de întreţinere şi spălare 

(temperatura de spălare, tipul 

substanţelor şi utilajelor utilizate în 

operaţiunile de spălare, curăţare, 

uscare şi călcare). 

Aspectul exterior și nuanța de culoare 

(albastru-închis) conform modelului 

APROBAT. 

Obligatoriu oferta va fi însoţită de 

mostră. 

simetric două capse cu orificii de 

ventilare. Pe părţile laterale inferioare 

ale bordurii sîntfixaţi simetric doi 

nasturi mici de metal de care este fixat 

şnurul împletit.  

Pe partea centrală a reperului 

se aplică cocarda.  

Cozorocul are formă rigidă.  

Chipiul este prelucrat cu 

căptuşeală şi bordura interioară din 

piele cu perforaţii. 

Fiecare produs va fi 

prevăzut cu o emblemă ţesută, cusută 

sub ştei şi imprimată cu tuş rezistent 

la spălări repetate, cu următorul 

conținut: data fabricaţiei, denumirea 

producătorului, mărimea, compoziţia 

fibroasă, marcarea simbolurilor pentru 

condiţii de întreţinere şi spălare 

(temperatura de spălare, tipul 

substanţelor şi utilajelor utilizate în 

operaţiunile de spălare, curăţare, 

uscare şi călcare). 

Aspectul exterior și nuanța de culoare 

(albastru-închis) conform modelului 

APROBAT. 

Obligatoriu oferta va fi însoţită de 
mostră. 

 

 

 

Semnat:_______________ Numele, prenumele: Stegarescu Veaceslav   

 

Ofertantul: SC ”ESCU &CO” S.R.L.   Adresa: MD-2012, str. Armenească, 18 ap.(of.) 1, mun. Chişinău, Republica Moldova 

 



SPECIFICAŢII DE PRET (F4.2) Inspectoratul General al Poliției al MAI 
 

Numărul procedurii: Ocds-b3wdp1-MD-1590579873814 din 27/05/2020 

Denumirea procedurii de achizitiei: licitatie descisa. Echipament polițienesc 

 

 

Co-dul 

CPV 

Denumirea bunurilor Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

Livrare 

Clasificatie 

Bugetara (IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1840000

0-3 

Lotul 1 

Chipiu de parada 

buc. 200 500.00  100000.00  În decurs de 

60 de zile. 

MD68TRPCAA5184
10B00596AA 

 TOTAL     100000.00    

 

 

 

Semnat:_______________ Numele, prenumele: Stegarescu Veaceslav  

 

Ofertantul: SC ”ESCU &CO” S.R.L.   Adresa: MD-2012, str. Armenească, 18 ap.(of.) 1, mun. Chişinău, Republica Moldova 

 

 


		2020-06-27T08:50:26+0300




